www.dre.pt

N.º 135 17 de julho de 2019 Pág. 347

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE LISBOA

Aviso n.º 11630/2019

Sumário: Aviso para provas de conhecimento do procedimento concursal para constituição de
reservas de recrutamento, para Técnico Superior (História).

1 — No âmbito do procedimento concursal para constituição de reservas de recrutamento para
Técnico Superior (História), aberto pelo Aviso n.º 19411/2018, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 251, de 31 de dezembro 2018 e nos termos da alínea d) do n.º 3 do artigo 30.º conjugado
com o n.º 6 do artigo 31.º e o n.º 1 do artigo 32.º, todos da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro,
alterada e republicada pela Portaria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, e no uso da competência que me
foi subdelegada no âmbito das atribuições do Departamento de Gestão de Recursos Humanos, pelo
Despacho n.º 2/DMRH/19 de 27 de maio, publicado no Boletim Municipal n.º 1320, de 6 de junho
de 2019, informa -se que se encontram afixadas no átrio do Edifício Central da Câmara Municipal
de Lisboa, sito no Campo Grande, n.º 25, piso 0, e disponíveis na página eletrónica, em http://www.
cm -lisboa.pt, a lista de candidatos excluídos, a lista de candidatos admitidos e convocados para
a realização do método de seleção prova de conhecimentos, bem como, a lista de candidatos a
submeter ao método de seleção avaliação curricular.

2 — Mais se informa que a prova de conhecimentos terá lugar no dia 11 de julho de 2019, pelas
10 horas e 15 minutos, no Fórum Lisboa, sito na sede da Assembleia Municipal de Lisboa, Avenida
de Roma, n.º 14 P, 2.º, 1000 -265 Lisboa, devendo os candidatos comparecer com 15 minutos de
antecedência e serem portadores de Bilhete de Identidade ou de Cartão de Cidadão válidos ou de
outro documento idóneo e válido que permita a sua identificação.

3 — Informa -se ainda o seguinte:

Durante a realização da prova de conhecimentos só é permitido utilizar caneta ou esferográfica
de cor azul ou preta;

A legislação indicada no ponto 13.2.1.2 do Aviso n.º 19411/2018, pode ser consultada durante
a realização da prova de conhecimentos, desde que seja em suporte papel e não esteja anotada
nem comentada;

A atualização da legislação indicada no ponto 13.2.1.2. do Aviso n.º 19411/2018 ocorrida após
a abertura deste procedimento concursal é da responsabilidade dos candidatos, versando a prova
de conhecimentos sobre a legislação atualizada.

O processo de concurso pode ser consultado nas instalações da Divisão de Planeamento e
Gestão de Recursos Humanos do Departamento de Gestão de Recursos Humanos, sitas no Campo
Grande, n.º 27, 12.º, Bloco E, todos os dias úteis, das 10h às 12h e das 14h às 17h.

24 de junho de 2019. — A Diretora do Departamento de Gestão dos Recursos Humanos,
Maria João Vicente.

312395677